
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 162 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: DECRETO  MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI 21.06.2000 – 

APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 
2012/2014 ED ELENCO ANNUALE 2012. 

 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 29 dicembre, alle ore 17.30, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                     X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X          
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                            5                                                                
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che ai sensi del DPR 21.12.1999 n. 554, occorre redigere il programma dei lavori 
pubblici da eseguire nel prossimo triennio unitamente all’elenco dei lavori da avviare dell’anno 
2012; 
 
Che in base al D.M. LL.PP. 21.06.2000, lo schema di programmazione è redatto sull’analisi e sulla 
qualificazione del quadro dei propri bisogni indicando gli interventi necessari; 
 
Che lo schema di programma deve essere redatto dalla G.C., pubblicato per 60 giorni e poi 
definitivamente approvato insieme al bilancio preventivo; 
 
Visto, pertanto, lo schema di programma predisposto dai Responsabili della programmazione che, 
suddiviso per anno, viene cosi dettagliato: 
 
ANNO 2012 
 
      -   Manutenzione e assetto idrogeologico del territorio 

- Manutenzioni straordinaria viabilità 
- Ristrutturazione edifici comunali 
- Interventi di recupero complesso “Villa Caselli” 
- Ampliamento Cimitero Comunale 
- Realizzazione nuovi parcheggi 
- Miglioramento completamento Impianti Sportivi 

 
 
ANNO 2013 
 
      -   Manutenzione e assetto idrogeologico del territorio 

- Manutenzioni straordinaria viabilità 
- Ristrutturazione edifici comunali 
- Interventi di recupero complesso “Villa Caselli” 
- Ampliamento cimitero comunale 
- Realizzazione nuovi parcheggi 
- Miglioramento completamento Impianti Sportivi 

 
ANNO 2014 
  

- Manutenzione e assetto idrogeologico del territorio 
- Manutenzioni  straordinaria viabilità 
- Ristrutturazione edifici comunali 
- Interventi di recupero complesso “Villa Caselli” 
- Ampliamento cimitero comunale 
- Realizzazione nuovi parcheggi 
- Miglioramento completamento Impianti Sportivi 

      
Dato atto che per ogni tipologia d’intervento in essa contenuta vengono individuati il fabbisogno ed 
in costo complessivo stimato; 
 
Precisato che per alcune opere si prevede di attivare la procedura per la richiesta di finanziamento 
alla Regione Piemonte ai sensi della vigente normativa; 

 
Acquisiti i pareri  favorevoli di competenza in ordine alla regolarità tecnico-contabile; 



 
Vista la Legge 166/2002; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge; 
 
 
 D E L I B E R A   
 
 
Di adottare lo schema triennale dei lavori pubblici 2012/2013/2014 allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Di pubblicare il programma per 60 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 10 del DM. LL.PP.  
21.06.2000 e dell’art. 4  della Legge 109/1994 e s.m.i.  e successivamente all’adozione definitiva 
da parte del Consiglio Comunale, inviarlo all’Osservatorio Regionale dei Lavori Pubblici. – 
 
 
 
 
 

 


